
UCHWALA NR XVIII/l1112016
RADY MIAST A LUBARTÓW

z dnia 14 lipca 2016 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Lubartów w
zakresie nie objętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego

Gmin Ziemi Lubartowskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Lubartowie Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Lubartów
w zakresie nie objętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin
Ziemi Lubartowskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIVI185113 Rady Miasta Lubartów z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie
uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Lubartów
w zakresie nie objętym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin
Ziemi Lubartowskiej" (Dz. Urz. Woj. Lube!' z 2013 r. poz. 2780).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

/
/

Id: 63894F25-83F5-452E-AFE7-D 1A6F58EA IDO. Podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XVIII/lII/2016
Rady Miasta Lubartów
zdnia 14lipca2016 r.

REGULAMfN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIASTA
LUBARTÓW W ZAKRESIE NIE OBJĘTYM REGULAMINEM UTRZYMANIA CZYSTOŚCI

[ PORZĄDKU NA TERENIE ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMfN ZIEMI LUBARTOWSKIEJ

ROZDZIAŁ l

Postanowienia ogólne

§ I

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Lubartów
należącego do Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie nie objętym "Regulaminem
utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej", w tym:
I) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku
publicznego,

b) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.
2) częstotliwości i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
3) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;
4) wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,

a także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;
5) wyznaczania obszarów podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

ROZDZIAŁ II

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości dotyczące uprzątanie błota,
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia

i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.

§ 2

I. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku poprzez:
l) niezwłoczne uprzątanie błota, lodu, sruegu i innych zanieczyszczeń, w tym liści,

z wydzielonych ciągów komunikacyjnych położnych na częściach nieruchomości służących do użytku
publicznego- dróg, chodników, dojść do budynków, garaży oraz miejsc zbierania odpadów, poprzez
gromadzenie tych zanieczyszczeń w miejscach, w których nie utrudnia to ruchu pieszego i nie zagraża
przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody
roztopowej do kanalizacji;

2) niezwłoczne usuwanie z dachów budynków sopli lodu i naW1SOW sniegu, z części
nieruchomości służących do użytku publicznego, stanowiących zagrożenie dla przechodniów.

2. Nieusunięty lód w ciągach komunikacyjnych służących do użytku publicznego należy posypać piaskiem
lub innym dopuszczalnym środkiem, w celu likwidowania śliskości.

§ 3

l. Mycie pojazdów mechanicznych, poza myjniami samochodowymi, można dokonywać jedynie
w miejscach do tego przystosowanych, spełniających warunki określone w odrębnych przepisach.

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, związane
z bieżącą eksploatacją pojazdów, mogą odbywać się wyłącznie pod warunkami:

--------1Id: 63894F25-83F5-452E-AFE7-D IA6F58EA IDO. Podpisany Strona I



l) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego
przeznaczonych, w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa;

2) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

ROZDZIAŁ II!

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 4

I. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości
ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości co najmniej raz na trzy miesiące, z zastrzeżeniem ust. I.

ROZDZIAŁ IV

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 5

l. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do nie pozostawiania ich bez dozoru na terenach użytku
publicznego.

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość, w taki sposób aby zapobiec
możliwości wydostania się zwierząt domowych poza jej granice.

3. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy ras
uznawanych za agresywne oraz inne psy mogące stanowić zagrożenie dla ludzi, mogą być wyprowadzane
tylko na smyczy i w kagańcu przez osobę gwarantującą pełną kontrolę nad psem.

4. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usuwania
spowodowanych przez nich zanieczyszczeń z pomieszczeń i terenów użytku publicznego, w tym również
z klatek schodowych, parkingów, podwórek, placów, jezdni, terenów zielonych.

5. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych nie dopuszczają do powstawania wobec innych osób
zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odór
zanieczyszczenia.

ROZDZIAŁ V

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub

w poszczególnych nieruchomościach.

§ 6

l. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod
następującymi warunkami:
I) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290);
2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone

do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.
2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązani są do:

I) uprzątania odchodów zwierząt gospodarskich, pozostawionych podczas ich przeprowadzania przez
ulicę i inne tereny przeznaczone do wspólnego użytku;

2) niedopuszczania do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości
lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości m.in. takich jak hałas i odór.

Id: 63894F25-83F5-452E-AFE7-0 IA6F58EA l DO. Podpisany



3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być prowadzone w sposób:
a) nic pogarszający warunków zdrowotnych ludzi,
b) nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi,
c) nie powodujący zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody,
d) wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób uniemożliwiający

przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów.

ROZDZIAŁ VI

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§ 7

l. Określa się obszary obowiązkowej deratyzacj i obejmujące:
l) skoncentrowaną zabudowę wielorodzinną podpiwniczoną;
2) placówki żywienia zbiorowego;
3) lokale gastronomiczne;
4) placówki oświatowe i kulturalno-oświatowe;
5) obiekty, w których prowadzona jest działalność lecznicza;
6) domy pomocy społecznej;
7) obiekty związane z. produkcją, przetwórstwem, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych;
8) hotele, internaty, bursy;
9) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów;
10) schroniska dla zwierząt.

2. Obowiązkowi deratyzacji podlegają również:
l) sieci kanal izacj i ciepłowniczej;
2) sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

3. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się corocznie:
l) w terminie: od 15 marca do 15 kwietnia-deratyzacja wiosenna;
2) w terminie: od 15 października do 15 listopada - deraty zacja jesienna.

ROZDZIAŁ VII

Postanowienia końcowe

§ 8

Zmiany do Regulaminu mogą być wprowadzone w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: 63894F25-83F5-452E-AFE7-0IA6F58EA l DO. Podpisany Strona 3 1


